г I

Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

От

О проведении Всероссийских
проверочных работ в
общеобразовательных организациях
Богородского муниципального округа
Нижегородской области в 2025 году

N °

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»

приказываю:
1. Признать не действительным приказ Управления образования и

молодежной политики администрации Богородского муниципального округа
№ 254 «О проведении Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Богородского муниципального округа
Нижегородской области в 2025 году»

2. В работе по подготовке и проведению ВПР 2024-2025 учебного
года руководствоваться федеральными нормативными документами,
письмами.

3. Разместить на официальных сайтах ОО информацию о
проведении ВПР, организовать работу «горячей линии» в период подготовки
и проведения ВПР;

1

4. Содействовать созданию благоприятного микроклимата среди
участников образовательных отношений в период подготовки и проведения
ВПР.

5. Уполномочить на осуществление контроля в дни проведения
Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях:

-  Кирееву Н.А., заместителя начальника Управления образования и
молодежной политики администрации Богородского муниципального округа
Нижегородской области;

-  Логунову Л.Д., начальника отдела информационного
мониторинга образовательной деятельности Управления образования и
молодежной политики;

Куражёнкову А.С., начальника отдела дошкольного, общего и
дополнительного образования детей Управления образования и молодежной
политики;

-  Корелову Н.А., специалиста Управления образования и
молодежной политики;

-  Зябухину С.А., главного специалиста Управления образования и
молодежной политики;

-  Зубкову С.В., главного специалиста отдела дошкольного, общего
и дополнительного образования детей Управления образования и
молодежной политики;

-  Старикову О.Б., директора МКУ "Центр развития МСОКО";
-  Балакину Т.Ю., специалиста МКУ "Центр развития МСОКО";
-  Лосеву Е.В., специалиста МКУ "Центр развития МСОКО".
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

начальника отдела информационного мониторинга образовательной
деятельности Управления образования и молодежной политики Логунову
Л.Д.

Начальник

2